19 da Portaria CAPES nº 90, de 2024.
3. DAS VAGAS, DAS BOLSAS E DO PAGAMENTO DAS BOLSAS

3.1. Oferta-se 01 (uma) vaga para professor da educação básica graduado em curso com grau de
licenciatura em Química, conforme constante no Anexo I.

3.2. A bolsa de Supervisão possui o valor de R$1.100,00 (um mil e cem reais) mensais.

3.3. A duração das cotas de bolsa concedidas neste edital é de até 08 meses e sua concessão segue
a Portaria e edital citados no item 3.6, não sendo admitido, em qualquer hipótese, pagamento de bolsa após
o encerramento da vigência do instrumento de concessão firmado entre a UFLA e a CAPES.